

## Информация о результатах контрольного мероприятия

В соответствии с полномочиями, предоставленными постановлением администрации Николаевского муниципального района Хабаровского края от 29 июня 2020 г. № 558-па, на основании приказа финансового управления администрации Николаевского муниципального района от 04 декабря 2020 года № 63-п «О проведении внепланового контрольного мероприятия» в отношении муниципального бюджетного учреждения «Районный дом молодёжи» проведено внеплановое контрольное мероприятие по вопросу «Проверка соблюдения трудового законодательства и других нормативных правовых актов, в части формирования и расходования фонда оплаты труда по следующим должностям: сторож, вахтёр, контролёр билетов, гардеробщик».

Проверяемый период: истёкший период 2020 года.

Срок проведения проверки составил 10 рабочих дней с 08 по 21 декабря 2020 года.

Общая сумма проверенных средств составила 14566,3 тыс. рублей.

Общий объем выявленных нарушений за истёкший период 2020 года составил 280,662 тыс. рублей, в том числе:

Неэффективное использование бюджетных средств в сумме 193,020 тыс. рублей:

- в нарушение ст. 34 БК РФ, Постановления администрации Николаевского муниципального района от 31.12.2019 № 1534-па директором учреждения утверждено штатное расписание с завышенным годовым ФОТ на 2020 год в сумме 6,684 тыс. рублей;

- в нарушение ТК РФ, табеля учёта рабочего времени, производственного календаря при пятидневной рабочей недели и в связи с отсутствием в учреждении Положения о суммированном учёте рабочего времени установлено превышение ФОТ на 186,336 тыс. рублей.

Иные финансовые нарушения составили в сумме 87,642 тыс. рублей:

- в нарушение Положения об оплате труда при увольнении отдельным сотрудникам выплата единовременной материальной помощи не произведена в сумме 3,830 тыс. рублей;

- в нарушение ТК РФ необоснованные расходы при начислении заработной платы составили в сумме 83,812 тыс. рублей.

По результатам контрольного мероприятия в адрес Объекта контроля направлено представление № 11 от 25.12.2020.